

Текущий ремонт здания и
ограждение территории ОСВ
Ферапонтьевка
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 129 094,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Санузел 1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2	6,600	80,59 80,00	531,88 528,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	2,550	41,76 38,98	106,50 99,40
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2	2,550	17,41 14,98	44,39 38,20
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	47,50 47,50	47,50 47,50
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	55,00 55,00	55,00 55,00
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	1,600	21,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
	применит	(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)			21,00	33,60
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m	1,500	4,00 4,00	6,00 6,00
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм) трубы ппр д20-25 мм	m	5,600	3,00 3,00	16,80 16,80
		<i>Total</i>	lei			841,67
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				841,67 824,50
		1.1.2. Полы				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin стяжка т 3 см	m2	2,550	94,20 35,00	240,21 89,25
10	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2 CM) Коэффициент к трудозатратам=4,0000	m2	2,550	62,85 24,00	160,26 61,20

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних полов) бетоноконтакт	m2	2,550	6,92 1,49	17,65 3,80
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	2,550	366,26 55,00	933,97 140,25
		<i>Total</i>	lei			1 352,09
		Total Полы Inclusiv salariu				1 352,09 294,50
		1.1.3. Стены				
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	14,400	207,85 91,75	2 993,01 1 321,20
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	16,840	375,71 82,50	6 326,92 1 389,30
		<i>Total</i>	lei			9 319,93
		Total Стены Inclusiv salariu				9 319,93 2 710,50
		1.1.4. Проемы				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	1,600	2 115,98	3 385,57

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)			40,50	64,80
16	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса откосов ровных, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	2,440	396,03 188,36	966,32 459,60
17	CF61Ak=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	2,000	322,85 99,10	645,70 198,20
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	2,000	42,33 27,50	84,66 55,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	2,000	4,30 1,50	8,60 3,00
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками	m2	2,000	53,84 27,50	107,68 55,00

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	lei			5 198,53
		Total Проемы Inclusiv salariu				5 198,53 835,60
		1.1.5. Потлок				
21	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.	m2	2,550	246,47 99,06	628,51 252,60
		<i>Total</i>	lei			628,51
		Total Потлок Inclusiv salariu				628,51 252,60
		<i>Total</i>	lei			17 340,73
		Total Санузел Inclusiv salariu				17 340,73 4 917,70
		1.2. Кабинет медицинских отходов 1.2.1. Демонтажные работы				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	2,360	41,76 38,98	98,55 92,00
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2	2,360	17,42 15,00	41,11 35,40
24	RpCO56A применит	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	1,440	20,97 20,97	30,20 30,20

1	2	3	4	5	6	7
25	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1 1/4"-2")	m	3,000	19,00 19,00	57,00 57,00
		<i>Total</i>	lei			226,86
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				226,86 214,60
		1.2.2. Покрытия				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin стяжка т 3 см	m2	2,360	94,19 35,00	222,30 82,60
27	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2 CM) Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	2,360	62,92 24,00	148,48 56,65
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних полов) бетоноконтат	m2	2,360	6,94 1,50	16,38 3,55
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	2,360	366,22 55,00	864,28 129,80
		<i>Total</i>	lei			1 251,44
		Total Покрытия				1 251,44

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				272,60
		1.2.3. Стены				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	14,000	207,84 91,75	2 909,82 1 284,50
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	16,400	375,70 82,50	6 161,48 1 353,00
		<i>Total</i>	lei			9 071,30
		Total Стены Inclusiv salariu				9 071,30 2 637,50
		1.2.4. Проемы				
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	1,440	2 115,97 40,49	3 047,00 58,30
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса откосов ровных, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	2,400	396,05 188,38	950,51 452,10

1	2	3	4	5	6	7
34	CF61Ak=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	2,000	322,85 99,10	645,70 198,20
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	2,000	42,33 27,50	84,66 55,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	2,000	4,30 1,50	8,60 3,00
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,000	53,84 27,50	107,68 55,00
		Total	lei			4 844,15
		Total Proiect Inclusiv salariu				4 844,15 821,60
		1.2.5. Потлок				
38	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м,	m2	2,360	247,78 99,07	584,76 233,80

1	2	3	4	5	6	7
		площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.				
		<i>Total</i>	lei			584,76
		Total Потлок Inclusiv salariu				584,76 233,80
		<i>Total</i>	lei			15 978,51
		Total Кабинет медицинских отходов Inclusiv salariu				15 978,51 4 180,10
		1.3. Proceduralный кабинет				
		1.3.1. Демонтажные работы				
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из кермаических плит)	m2	2,430	41,80 39,01	101,57 94,80
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2	2,430	17,41 14,98	42,30 36,40
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2	6,600	80,59 80,00	531,88 528,00
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	47,50 47,50	47,50 47,50
43	RpCO56A применит	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	1,900	21,00 21,00	39,90 39,90
		<i>Total</i>	lei			763,15
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				763,15 746,60
		1.3.2. Полы				
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	2,430	94,21 35,00	228,92 85,05

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin стяжка т 3 см				
45	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2 CM) Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	2,430	62,93 23,99	152,91 58,30
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних полов) бетоноконтакт	m2	2,430	6,93 1,50	16,84 3,65
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	2,430	366,23 55,00	889,93 133,65
		Total	lei			1 288,60
		Total Полы Inclusiv salariu				1 288,60 280,65
		1.3.3. Стены				
48	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	13,700	207,85 91,75	2 847,50 1 256,95
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	16,400	375,70	6 161,48

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100			82,50	1 353,00
		<i>Total</i>	lei			9 008,98
		Total Стены Inclusiv salariu				9 008,98 2 609,95
		1.3.4. Проемы				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	1,900	<u>2 115,95</u> 40,50	<u>4 020,31</u> 76,95
51	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса откосов ровных, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	2,610	<u>396,03</u> 188,37	<u>1 033,64</u> 491,65
52	CF61A _{к=2}	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	2,610	<u>315,25</u> 99,10	<u>822,81</u> 258,65
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,000	<u>42,33</u> 27,50	<u>84,66</u> 55,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	2,000	4,30 1,50	8,60 3,00
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,000	53,84 27,50	107,68 55,00
		<i>Total</i>	lei			6 077,70
		Total Проемы Inclusiv salariu				6 077,70 940,25
		1.3.5. Потлок				
56	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам)	m2	2,360	247,78 99,07	584,76 233,80
		<i>Total</i>	lei			584,76
		Total Потлок Inclusiv salariu				584,76 233,80
		<i>Total</i>	lei			17 723,19
		Total Процедурный кабинет Inclusiv salariu				17 723,19 4 811,25
		1.4. Сантехнические работы				

1	2	3	4	5	6	7
57	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,000	2 690,72 260,00	2 690,72 260,00
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора) с тумбой Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	2,000	3 403,38 110,00	6 806,75 220,00
59	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора) на пьедестале(без ст-ти) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	2,000	343,38 110,00	686,75 220,00
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	4,000	2 560,00 100,00	10 240,00 400,00

1	2	3	4	5	6	7
61	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 1/2"- 3/4") аварийные краны Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	10,000	64,75 14,00	647,50 140,00
62	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)д 20	m	31,000	29,58 7,00	916,90 217,00
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод,муфта	buc	90,000	12,36 7,50	1 112,13 675,00
64	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм) клипса д20мм	buc	80,000	19,68 16,50	1 574,64 1 320,00
65	IC38A прим	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	4,000	53,86 7,50	215,43 30,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) кран ппр д20 мм				
66	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	$\frac{86,96}{15,00}$	$\frac{869,57}{150,00}$
67	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50	buc	4,000	$\frac{19,57}{13,00}$	$\frac{78,28}{52,00}$
68	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm тройник д50	buc	4,000	$\frac{28,57}{13,00}$	$\frac{114,28}{52,00}$
69	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,000	$\frac{89,84}{19,00}$	$\frac{89,84}{19,00}$
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm троник д110	buc	1,000	$\frac{43,46}{17,00}$	$\frac{43,46}{17,00}$
71	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm отвод д 110	buc	1,000	$\frac{43,46}{17,00}$	$\frac{43,46}{17,00}$
72	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm переход д 110*50*110	buc	1,000	$\frac{43,46}{17,00}$	$\frac{43,46}{17,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 173,17
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				26 173,17 3 806,00
		1.5. Транспртировка мусора				
73	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	4,100	60,00 60,00	246,00 246,00
74	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,100	17,50 17,50	71,75 71,75
75	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	4,100	13,76 0,00	56,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			374,15
		Total Транспртировка мусора Inclusiv salariu				374,15 317,75
		<i>Total</i>	lei			77 589,75
		<i>Соц страх</i>	24 %			4 327,87
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			2 955,41
		<i>Итого</i>				84 873,03
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			8 487,31
		<i>Итого</i>				93 360,34
		<i>Плановая прибыль</i>	6 %			5 601,62
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				98 961,96 18 032,80
		2. Монтажные работы				
76	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l,	buc	1,000	353,09 115,00	353,09 115,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv монтаж бойлер 100 л				
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) *ВВГ нг- - LS- 3 x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	35,000	20,29 3,50	710,30 122,50
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) *ВВГ нг - LS- 3 x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	41,000	26,38 3,50	1 081,51 143,50
79	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare -Выключатель двойной	buc	3,000	58,83 22,00	176,48 66,00
80	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат вводной	buc	1,000	37,36 36,00	37,36 36,00
81	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат В10А	buc	3,000	37,36 36,00	112,08 108,00
82	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат В 16А	buc	2,000	37,36 36,00	74,72 72,00

1	2	3	4	5	6	7
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	6,000	70,58 15,50	423,51 93,00
84	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) Электро щиток на 10 авт Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,000	260,77 121,50	260,77 121,50
		<i>Total</i>	lei			3 229,82
		<i>Соц страх</i>	24 %			210,60
		<i>Транспортные расходы</i>	10 %			234,16
		<i>Заготовительно складские расходы</i>	2 %			46,83
		<i>Итого</i>				3 721,41
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			666,90
		<i>Итого</i>				4 388,31
		<i>Плановая прибыль</i>	6 %			263,30
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				4 651,61 877,50
		3. Оборудование				
85		Бойлер 100л	buc	1,000	3 333,33 0,00	3 333,33 0,00
86	Pret	Электро щиток на 10 авт	buc	1,000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
87	цена рыночная	автоматический выключатель BA-47-29 1P B6 -10A	buc	3,000	45,00 0,00	135,00 0,00
88	цена рыночная	автоматический выключатель BA-47-29 1P B6 -16A	buc	2,000	45,00 0,00	90,00 0,00
89		Автомат УЗО	buc	1,000	180,00 0,00	180,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 918,33
		<i>Заготовительно складские расходы</i>	1,2 %			47,02
		Total Оборудование Inclusiv salariu				3 965,35

		Total	lei	107 578,92
		НДС	20 %	21 515,78
		Total deviz:		129 094,70
		Inclusiv salariu		18 910,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Текущий ремонт здания и
ограждение территории ОСВ
Ферапонтьевка
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 129 094,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,700	50,00	135,000
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,606	50,00	180,300
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,560	50,00	528,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,414	50,00	770,700
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,962	50,00	198,100
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	66,616	50,00	3 330,800
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,400	50,00	820,000
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,250	50,00	762,500
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,700	50,00	185,000
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1,037	50,00	51,850
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,355	50,00	317,750
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,838	50,00	841,900
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,037	50,00	51,850
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	214,731	50,00	10 736,550
		Total manopera				18 910,30

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator двойной	buc	3,000	35,00	105,000
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	120,00	121,200
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,513	590,00	302,670
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	590,00	56,640
5.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,560	14,00	7,840
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,360	12,00	4,320
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	67,00	2,010
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 150,996	2,50	2 877,490
9.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare одностворч	m2	4,940	2 000,00	9 880,000
10.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,00	12,000
11.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	126,716	0,50	63,359
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	103,728	1,00	103,728
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,000	0,50	6,000
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,776	20,00	55,520
15.	22	автоматический выключатель ВА-47-29	buc	2,000	45,00	90,000

		1P B6 -16A				
16.	221	автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 -1A	buc	3,000	45,00	135,000
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,180	5,00	20,900
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,470	99,00	244,530
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,900	17,00	15,300
20.	24165861053036	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	1,100	34,57	38,027
21.	2430116103800к	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici c	kg	2,400	58,00	139,200
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	33,00	1,980
23.	24302261000001	Fuga	kg	26,603	30,00	798,090
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,358	29,47	128,430
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,966	29,47	116,878
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,864	100,00	86,400
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	24,943	9,00	224,487
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,240	33,00	7,920
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,600	0,50	0,300
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	38,265	1,20	45,918
31.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	75,00	25,500
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	65,00	66,950
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	635,00	5 080,000
34.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	65,00	33,475
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	23,00	56,304
36.	252121671705020	Teava din material plastic	m	31,620	19,90	629,238
37.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,300	69,50	715,850
38.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,030	68,00	70,040
39.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,440	1,70	12,648
40.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,860	2,50	4,650
41.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,650	4,50	20,925
42.	2523156720053	Película PVC	m2	7,125	108,00	769,500
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	132,972	1,20	159,566
44.	2523156721037	тройник д50	buc	4,000	15,00	60,000
45.	2523156721037110	тройник д110	buc	1,000	25,00	25,000
46.	25231567210371100	овод д110	buc	1,000	25,00	25,000
47.	25231567210371100п11	переход д11050110	buc	1,000	25,00	25,000
48.	252315672103750	Cot, отвод д50	buc	4,000	6,00	24,000
49.	2622102438000	Lavoar cu tumba	buc	2,040	3 000,00	6 120,000
50.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	2 000,00	2 080,000
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	158,544	2,50	396,360
52.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	24,800	2,50	62,000
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,449	5,00	2,245
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,330	14,00	88,620
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	188,782	6,00	1 132,692
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,775	200,00	11 755,000
57.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	52,288	56,95	2 977,800

58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	232,951	5,80	1 351,116
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,964	5,00	29,820
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	54,419	8,62	469,093
61.	2710703520285	Profil de suport	m	124,529	13,81	1 719,746
62.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ нг-LS- 3 x1,5	m	39,655	14,58	578,170
63.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ нг -LS- 3 *2,,5	m	46,453	19,95	926,737
64.	2746167335100	Priza	buc	6,120	50,00	306,000
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	1,70	15,300
66.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	15,00	45,000
67.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	18,000	6,80	122,400
68.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	33,510	5,83	195,363
69.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	31,446	4,50	141,508
70.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	1,20	4,848
71.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	1,20	3,600
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	19,760	0,29	5,730
73.	2874115829128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,582	0,60	0,348
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 085,200	0,35	379,821
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,15	1,800
76.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	12,000	0,15	1,800
77.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,80	6,464
78.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,50	4,040
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	90,00	367,200
80.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	75,00	306,000
81.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	25,00	204,000
82.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	125,00	128,750
83.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	75,00	150,000
84.	287527411010220	Piesa de racordare (fiting) ппр д20 мм	buc	90,000	3,50	315,000
85.	287527411010220к	Кран ппр д20 мм	buc	4,000	45,00	180,000
86.	2875274204040	Клипса д 20	buc	80,000	1,70	136,000
87.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	1 190,00	4 760,000
88.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	10,150	50,00	507,500
89.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	68,00	70,040
90.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	50,00	51,500
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,750	47,00	35,250
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,940	3,56	17,586
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,143	20,50	2,932
94.	4100126202818	Apa	m3	1,052	20,50	21,565
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,668	5,00	3,340
96.	960000-3592	Электро щиток на 10 авт	buc	1,000	180,00	180,000
97.	Автомат УЗО	Автомат УЗО	buc	1,000	180,00	180,000
98.	Бойлер 100	Бойлер 100 л	buc	1,000	3 333,33	3 333,330
Total materiale de construcții						65 368,22

Utilaje de construcții:

1.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,111	25,00	2,775
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,879	35,00	30,765
3.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-	h-ut	0,530	25,00	13,250

		montaj				
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,934	25,00	98,350
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,251	45,00	11,295
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,410	45,00	63,450
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,298	38,00	49,324
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,463	35,00	16,205
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,132	50,00	6,600
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,620	25,00	15,500
11.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	25,00	2,500
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,391	25,00	9,775
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,325	25,00	83,125
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,141	400,00	56,400
		Total utilaje de constructii				459,38

Total	lei	107 578,9 2
HDC	20 %	21 515,78

Total deviz: **129 094,7
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Текущий ремонт здания и ограждение территории ОСВ Ферапонтьевка **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Санузел				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2			80,59
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		Total	lei			531,88
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			41,76
						38,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,76
		Total	lei			106,50
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2			17,41
						14,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			44,39
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,50
						47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
		Total	lei			47,50
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,00
						55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
		Total	lei			55,00
6	RpCO56A применит	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		Total	lei			33,60
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			4,00
						4,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6,00
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм) трубы ппр д20-25 мм	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			16,80
		1.1.2. Полы				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin стяжка т 3 см	m2			94,20 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	590,00	24,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	38,00	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,61
		<i>Total</i>	lei			240,21
10	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2 CM) Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			62,85 24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	590,00	16,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	38,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			160,26
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних полов) бетоноконтакт	m2			6,92 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	24165861053036	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	34,57	5,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			17,65
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			366,26 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,80	37,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,50	50,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	38,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
		<i>Total</i>	lei			933,97
		1.1.3. Стены				
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			207,85 91,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,75
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	56,95	60,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,62	7,96
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,81	30,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,47	2,59
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	38,00	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			2 993,01
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			375,71 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,80	21,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,50	50,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	38,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 326,92
		1.1.4. Проемы				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			2 115,98 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare одностворч	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,29	1,16
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	99,00	49,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,56	3,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	38,00	0,76
		<i>Total</i>	lei			3 385,57
16	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса откосов ровных, высотой до 4 м)	m2			396,03 188,36

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,36
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	56,95	60,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	8,62	17,98
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	13,81	58,29
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,50	18,99
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	1,20	5,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	1,20	1,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	9,00	16,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,47	2,60
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,35	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	38,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
		Total	lei			966,32
17	CF61Aκ=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			322,85 99,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	50,00	99,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,47	17,68
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	6,00	171,36
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m		5,83	32,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	38,00	0,21
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	1,48
		Total	lei			645,70
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			42,33 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	14,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	38,00	0,04
		Total	lei			84,66
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			8,60
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,84 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800κ	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici c	kg	0,4000	58,00	23,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			107,68
		1.1.5. Потлок				
21	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.	m2			246,47 99,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	50,00	99,06
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	108,00	105,84
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		6,80	16,00
	2874115829128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,0800	0,60	0,05
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,71
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	14,00	1,08
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	25,00	13,53
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	25,00	1,82
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			628,51
		1.2. Кабинет медицинских отходов				
		1.2.1. Демонтажные работы				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керманческих плит)	m2			41,76 38,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			98,55
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2			17,42 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,39
		<i>Total</i>	lei			41,11
24	RpCO56A применит	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			20,97 20,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,49
		<i>Total</i>	lei			30,20
25	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1 1/4"-2")	m			19,00 19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			57,00
		1.2.2. Полы				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin стяжка т 3 см	m2			94,19 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	590,00	24,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	38,00	1,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			222,30
27	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2 CM) Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			62,92 24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	590,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	38,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			148,48
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних полов) бетоноконтакт	m2			6,94 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053036	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	34,57	5,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			16,38
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на кле (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			366,22 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,80	37,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,50	50,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	38,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
		<i>Total</i>	lei			864,28
		1.2.3. Стены				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			207,84 91,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,75
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	56,95	60,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,62	7,96
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,81	30,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,47	2,59
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	38,00	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			2 909,82
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилоэстр и откосов) на клеэ (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			375,70 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,80	21,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,50	50,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	38,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 161,48
		1.2.4. Проемы				
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			2 115,97 40,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,99
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare одностворч	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,29	1,16
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	99,00	49,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,56	3,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	38,00	0,77
		<i>Total</i>	lei			3 047,00
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса откосов ровных, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			396,05 188,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,38
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	56,95	60,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	8,62	17,98
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	13,81	58,29
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,50	18,99
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbands"	m	4,4800	1,20	5,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	1,20	1,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	1,8000	9,00	16,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,47	2,59
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,35	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	38,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			950,51
34	CF61Ak=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей	m2			322,85 99,10

1	2	3	4	5	6	7
		(однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	50,00	99,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,47	17,68
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	6,00	171,36
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m		5,83	32,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	38,00	0,21
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	1,48
		Total	lei			645,70
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			42,33 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	14,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	38,00	0,04
		Total	lei			84,66
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			8,60
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,84 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici c	kg	0,4000	58,00	23,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Total	lei			107,68
		1.2.5. Потлок				
38	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.	m2			247,78 99,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	50,00	99,07
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	108,00	105,85
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		6,80	17,29
	2874115829128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,0800	0,60	0,05
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,72
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	14,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	25,00	13,53
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	25,00	1,82
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			584,76
		1.3. Процендурный кабинет				
		1.3.1. Демонтажные работы				
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керманческих плит)	m2			41,80 39,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,76
		<i>Total</i>	lei			101,57
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2			17,41 14,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			42,30
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2			80,59 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			531,88
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,50 47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
		<i>Total</i>	lei			47,50
43	RpCO56A применит	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			39,90
		1.3.2. Полы				
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin стяжка т 3 см	m2			94,21 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	590,00	24,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	38,00	1,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			228,92
45	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на	m2			62,93 23,99

1	2	3	4	5	6	7
		каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 2 CM) Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	590,00	16,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	38,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,31
		Total	lei			152,91
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних полов) бетоноконтакт	m2			6,93
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053036	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	34,57	5,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			16,84
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			366,23
						55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,80	37,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,50	50,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	38,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,20
		Total	lei			889,93
		1.3.3. Стены				
48	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			207,85
						91,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,75
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	56,95	60,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,62	7,96
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,81	30,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,47	2,59
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	38,00	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			2 847,50
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			375,70
						82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,80	21,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,50	50,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	38,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 161,48
		1.3.4. Проемы				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			2 115,95 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare одностворч	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,29	1,16
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	99,00	49,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,47
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,56	3,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	38,00	0,76
		<i>Total</i>	lei			4 020,31
51	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса откосов ровных, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			396,03 188,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,37
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	56,95	60,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	8,62	17,98
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	13,81	58,29
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,50	19,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,20	5,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	1,20	1,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	9,00	16,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,47	2,60
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,35	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	38,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			1 033,64
52	CF61Aκ=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			315,25 99,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	50,00	99,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	29,47	17,68
	2653102100834	Ameztec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	6,00	171,36
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m		5,83	24,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	38,00	0,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	1,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			822,81
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			42,33 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	14,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	38,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			84,66
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8,60
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,84 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800к	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici c	kg	0,4000	58,00	23,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			107,68
		1.3.5. Потлок				
56	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам)	m2			247,78 99,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	50,00	99,07
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	108,00	105,85
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		6,80	17,29
	2874115829128	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	buc	0,0800	0,60	0,05
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,72
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	14,00	1,08
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	25,00	13,53
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	25,00	1,82
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			584,76
		1.4. Сантехнические работы				
57	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для	buc			2 690,72 260,00

1	2	3	4	5	6	7
		инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	50,00	260,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 000,00	2 080,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	68,00	70,04
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	125,00	128,75
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	65,00	33,47
		<i>Total</i>	lei			2 690,72
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора) с тумбой Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			3 403,38 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar cu tumba	buc	1,0000	3 000,00	3 060,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	91,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	23,00	14,08
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Total</i>	lei			6 806,75
59	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора) на пьедестале(без ст-ти) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			343,38 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	91,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	23,00	14,08
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Total</i>	lei			686,75
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			2 560,00 100,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 190,00	1 190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	635,00	1 270,00
		<i>Total</i>	lei			10 240,00
61	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 1/2"- 3/4") аварийные краны Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			64,75 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	50,00	50,75
		<i>Total</i>	lei			647,50
62	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social	m			29,58 7,00

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)д 20				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	50,00	7,00
	252121671705020	Teava din material plastic	m	1,0200	19,90	20,30
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	2,50	0,15
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	4,50	0,68
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	1,70	0,41
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	47,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	45,00	0,36
		Total	lei			916,90
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод,муфта	buc			12,36 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	287527411010220	Piesa de racordare (fiting) ппр д20 мм	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	47,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			1 112,13
64	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм) клипса д20мм	buc			19,68 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2875274204040	Клипса д 20	buc	1,0000	1,70	1,70
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	590,00	0,71
		Total	lei			1 574,64
65	IC38A прим	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) кран ппр д20 мм	buc			53,86 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	287527411010220 к	Кран ппр д20 мм	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	47,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			215,43
66	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			86,96 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	69,50	71,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	33,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			869,57
67	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50	buc			19,57 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	50,00	13,00
	252315672103750	Cot, отвод д50	buc	1,0000	6,00	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	33,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			78,28
68	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm тройник д50	buc			28,57 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2523156721037	тройник д50	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	33,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			114,28
69	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			89,84 19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare д110	m	1,0300	68,00	70,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	33,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			89,84
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm троник д110	buc			43,46 17,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	50,00	17,00
	2523156721037110	тройник д110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	33,00	1,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			43,46
71	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm отвод д 110	buc			43,46 17,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	50,00	17,00
	25231567210371100	овод д110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	33,00	1,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			43,46
72	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm переход д 110*50*110	buc			43,46 17,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	50,00	17,00
	25231567210371100n11	переход д11050110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	33,00	1,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			43,46
		1.5. Транспртировка мусора				
73	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			60,00 60,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	50,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			246,00
74	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
		<i>Total</i>	lei			71,75
75	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			13,76
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	400,00	13,76
		<i>Total</i>	lei			56,40
		2. Монтажные работы				
76	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv монтаж бойлер 100 л	buc			353,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	75,00	150,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	75,00	25,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	67,00	2,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	33,00	1,98
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	15,00	45,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,20	3,60
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			353,09
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmpr (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) *ВВГ нг- -LS- 3 x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			20,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ нг- LS- 3 x1,5	m	1,0300	14,58	16,52
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			710,30
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmpr (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) *ВВГ нг -LS- 3 x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			26,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ нг -LS- 3 *2,,5	m	1,0300	19,95	22,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			1 081,51
79	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - Выключатель двойной	buc			58,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	50,00	22,00
	1111000100020	Intrerupator двойной	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,70	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			176,48
80	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator	buc			37,36

1	2	3	4	5	6	7
		automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат вводной				36,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	50,00	36,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,15	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		Total	lei			37,36
81	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат B10A	buc			37,36 36,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	50,00	36,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,15	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		Total	lei			112,08
82	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат B 16A	buc			37,36 36,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	50,00	36,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,15	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		Total	lei			74,72
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			70,58 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,70	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
		Total	lei			423,51
84	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) Электро щиток на 10 авт Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			260,77 121,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	50,00	121,50
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	120,00	121,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,80	6,46
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,20	4,85
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,50	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			260,77
		3. Оборудование				
85		Бойлер 100л	buc			3 333,33 0,00
	Бойлер 100	Бойлер 100 л	buc	1,0000	3 333,33	3 333,33
		<i>Total</i>	lei			3 333,33
86	Pret furnizor	Электро щиток на 10 авт	buc			180,00 0,00
	960000-3592	Электро щиток на 10 авт	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			180,00
87	цена рыночная	автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 -10A	buc			45,00 0,00
	221	автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 -1A	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			135,00
88	цена рыночная	автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 -16A	buc			45,00 0,00
	22	автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 -16A	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			90,00
89		Автомат УЗО	buc			180,00 0,00
	Автомат УЗО	Автомат УЗО	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			180,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.